Pedido de Informação nº 03/2023.

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores da bancada do PDT mencionados abaixo, nos termos do

Regimento Interno, requerem do Poder Executivo Municipal, que seja encaminhado à

esta Casa Legislativa a seguinte informação:

Qual o motivo da paralização das obras das casas populares da

Morada feliz.

Justificativa:

Visto que, as pessoas contempladas estão pagando a prestação da casa e

mais o aluguel. Portanto estão com pressa de morar na casa para sair do aluguel.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 14 de março de 2023.

VER. ROBERTO FERREIRA DA LUZ - PDT

Ver. Gilmar Antônio Boza-PDT
Ver. Alcione Mateus de Oliveira-PDT

Ver. Edemar Beutler  -PDT